1

2021年２月18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ー バ ー ワ ー ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大 石  良

（コード番号：4434  東証第一部）

問合わせ先     取  締  役    大塩 啓行

TEL. 03-5579-8029

ウイングアーク1st株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、2021年２月18日開催の取締役会において、以下のとおり、ウイングアーク１st株式会社（東京都

港区、代表取締役社長兼CEO田中 潤、以下「ウイングアーク社」）との間で、資本業務提携を行うことにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．資本業務提携の理由

 当社は、「クラウドで、世界を、もっと、はたらきやすく」をビジョンに掲げ、2008 年より Amazon Web

Services,Inc.が提供するクラウドコンピューティングサービス「Amazon Web Services（以下「AWS」）」の導

入支援を主軸としたクラウドソリューションプロバイダーとして順調に事業を拡大してまいりました。

このたび、データエンパワーメント事業を展開するウイングアーク社と資本業務提携し、当社の保有するクラ

ウドインフラに係る幅広い技術とウイングアーク社の保有するクラウドサービスの提供に係る技術の連携を推

進し、両社顧客のデジタルトランスフォーメーション推進へのさらなる貢献を目指すためであります。

２．資本業務提携の内容等

（１）業務提携の内容

 本資本業務提携の内容は、本日時点において以下のとおりであり、その具体的な推進方策を今後両社で検討

していくこととしております。

・クラウドサービスのインフラ運用・構築力の強化

ウイングアーク社のクラウドインフラのアーキテクチャ及び運用設計の高度化、ならびにAWSを基盤とする

クラウドサービスのインフラ構築力の強化支援

・クラウドサービスに係るトータルコストの削減

ウイングアーク社のクラウドサービスに対するAWS最適化コンサルテーションの支援によるコストの削減

（２）新たに取得する相手方の株式又は持分の取得価額

ウイングアーク社普通株式を、６億円を上限として取得する予定です。一株当たり取得価額、取得株式数、

取得の時期は未定です。詳細が確定次第速やかに開示する予定です。

（３）相手方に新たに取得される株式の数及び発行済株式数に対する割合

  本提携に伴い、当社が相手方に新たに取得される株式はありません。

2

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 ウイングアーク1st株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木三丁目 2 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 田中  潤

（４） 事 業 内 容 データエンパワーメント事業

（５） 資 本 金 ２億円

（６） 設 立 年 月 日 2016年３月７日

（７）
大株主及び持株比率

（2021 年 2 月 18 日時点）

CJP WA Holdings,L.P.

IW.DXパートナーズ株式会社

東芝デジタルソリューションズ株式会社

Sansan株式会社

34.79％

21.75％

13.10％

6.81%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年２月18日

（２） 契 約 締 結 日 2021年２月18日

（３） 株 式 取 得 期 日 未定

５．今後の見通し

 本資本業務提携による当社の業績に与える影響は軽微と予想しております。今後、本資本業務提携により当

社の業績に重要な影響が生じると判明した場合は、確定次第速やかに開示させていただきます。

 また、相手方のウイングアーク社は、本日付で東京証券取引所市場第一部に上場承認されましたが、現時点

では株式の取得価額の総額６億円（上限）しか決定しておらず、今後、取得株式数や１株当たりの取得金額も

含めて詳細が決定した時点で速やかに開示させていただきます。

以 上